АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.12.2023                                                                                            № 1805
г. Тотьма

О внесении изменений
в постановление администрации
Тотемского муниципального округа
от 13 июня 2023 года № 737

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220 - ФЗ «Об
организации  регулярных  перевозок  пассажиров  и  багажа  автомобильным
транспортом  и  городским  наземным  электрическим  транспортом  в  Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации»,  статьей 42  Устава  Тотемского  муниципального  округа  Вологодской
области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  изменения  в  Положение  об  организации регулярных  перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам
Тотемского муниципального округа, утвержденное постановлением администрации
Тотемского  муниципального  округа  от  13  июня  2023  года  №  737,  изложив
приложение  №  2  в  новой  редакции, согласно  приложению  к  настоящему
постановлению.

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального
опубликования в приложении к газете «Тотемские вести» и подлежит размещению
на официальном сайте Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин

Приложение
к постановлению администрации

Тотемского муниципального округа
от 06.12.2023 № 1805

«Приложение № 2
к Положению об организации

регулярных перевозок пассажиров
 и багажа автомобильным транспортом

в Тотемском муниципальном округе

Порядок
проведения открытого конкурса на право получения свидетельств

об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок

(далее - Порядок)

1. Общее положение

1.1.  Настоящий  Порядок  разработан  в  соответствии  с  Конституцией
Российской  Федерации,  Гражданским  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  13  июля  2015  года   №  220  -  ФЗ  «Об  организации
регулярных  перевозках  пассажиров  и  багажа  автомобильным  транспортом  и
городским  наземным  электрическим  транспортом  в  Российской  Федерации  и  о
внесении изменений в  отдельные законодательные акты Российской Федерации»
(далее — Федеральный закон № 220 - ФЗ), Федеральным законом от 6 октября 2003
года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196 - ФЗ
«О  безопасности  дорожного  движения», в  целях  удовлетворения  потребности
населения  Тотемского  муниципального  округа  в  пассажирских  перевозках  по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок.

1.2. Настоящий Порядок определяет порядок и условия проведения открытого
конкурса  на  право  получения  свидетельства  об  осуществлении  перевозок  по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок.

2. Организация открытого конкурса

2.1. Организатором открытого конкурса является администрация Тотемского
муниципального  округа,  установившая  муниципальные  маршруты  регулярных
перевозок.

3. Предмет открытого конкурса

3.1.  Предметом  открытого  конкурса  является  право  на  получение
свидетельства  об  осуществление  перевозок  по  одному  или  нескольким

муниципальным маршрутам  регулярных  перевозок  в  соответствии  со  статьей  21
Федерального закона № 220 - ФЗ.

4. Порядок проведения открытого конкурса и предоставления конкурсной

документации

4.1.  Извещение  о  проведении  открытого  конкурса  размещается  на
официальном  сайте  Тотемского  муниципального  округа  не  менее  чем  за  30
(тридцать) календарных дней до дня окончания приема конкурсных заявок.

4.2.  В  извещении о  проведении открытого  конкурса  указывают следующие
сведения:

4.2.1. Наименование, место нахождения, почтовый адрес и адрес электронной
почты,  номер  контактного  телефона  администрации  Тотемского  муниципального
округа.

4.2.2. Предмет открытого конкурса.
4.2.3.  Срок,  место  и  порядок  предоставления  конкурсной  документации,

официальный сайт, на котором размещена конкурсная документация.
4.2.4. Размер, порядок и сроки внесения платы за предоставление конкурсной

документации на бумажном носителе, если указанная плата установлена.
4.2.5.  Место,  дата  и  время  вскрытия  конвертов  с  заявками  на  участие  в

открытом конкурсе, а также место и дата рассмотрения таких заявок и подведение
итогов открытого конкурса.

4.3.  Решение  о  внесении  изменений  в  извещение  о  проведении  открытого
конкурса  принимается  администрацией  Тотемского  муниципального  округа  не
позднее  чем за  5  (пять)  календарных дней до  даты окончания  подачи заявок  на
участие  в  открытом  конкурсе.  Изменение  предмета  открытого  конкурса  не
допускается. Изменения, внесенные в извещение о проведении открытого конкурса,
размещаются на официальном сайте администрации округа. При этом срок подачи
заявок на участие в открытом конкурсе должен быть продлен таким образом, чтобы
со дня опубликования и (или)  размещения изменений,  внесенных в  извещение о
продлении  открытого  конкурса,  до  даты  окончания  подачи  заявок  на  участие  в
открытом конкурсе этот срок составлял не менее чем 20 (двадцать) календарных
дней.

5. Оценка и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе

5.1.  Заявки на участие в открытом конкурсе представляются юридическими
лицами,  индивидуальными  предпринимателями,  уполномоченными  участниками
договора простого товарищества.

5.2. Форма заявки на участие в открытом конкурсе заполняется в соответствии
с приложением к настоящему Порядку.

5.3. Требования к содержанию заявки (в том числе к описанию предложения
участника  открытого  конкурса)  устанавливаются  в  соответствии  со  статьей  24
Федерального закона № 220 — ФЗ.

5.4.  Оценка  и  сопоставление  заявок  на  участие  в  открытом  конкурсе
осуществляются по следующим критериям:

№
п/п

Критерий оценки Баллы

1 Количество  дорожно-транспортных  происшествий,
повлекших за собой человеческие жертвы или причинение
вреда  здоровью  граждан  и  произошедших  по  вине
юридического  лица,  индивидуального  предпринимателя,
участников  договора  простого  товарищества  или  их
работников  в  течение  года,  предшествующего  дате
размещения извещения о проведении открытого конкурса на
официальном сайте организатора открытого конкурса (далее
—  дата  размещения  извещения),  в  расчете  на  среднее
количество  транспортных  средств,  предусмотренных
договорами  обязательного  страхования  гражданской
ответственности  юридического  лица,  индивидуального
предпринимателя,  участников  договора  простого
товарищества  за  причинение  вреда  жизни,  здоровью,
имуществу  пассажиров  (далее  —  договоры  обязательного
страхования  гражданской  ответственности),
действовавшими  в  течение  года,  предшествующего  дате
размещения извещения

- отсутствие ДТП, в течение года,  предшествующего дате
размещения извещения

10

-  наличие  1  ДТП,  в  течение  года,  предшествующего  дате
размещения извещения

5

-  наличие  неоднократных  ДТП,  в  течение  года,
предшествующего дате размещения извещения

0

- отсутствие ДТП у участника открытого конкурса, так как
он не осуществлял деятельность по перевозке пассажиров и
багажа на момент размещения извещения

3

2 Опыт  осуществления  регулярных  перевозок  юридическим
лицом,  индивидуальным  предпринимателем  или
участниками  договора  простого  товарищества,  который
подтвержден сведениями об исполненных государственных
или  муниципальных  контрактах  либо  нотариально
заверенными  копиями  свидетельств  об  осуществлении
перевозок  по  маршруту  регулярных  перевозок,
заключенных с органами исполнительной власти субъектов
Российской  Федерации  или  органами  местного
самоуправления  договоров,  предусматривающих
осуществление  перевозок  по  маршрутам  регулярных

перевозок,  или  иных  документов,  предусмотренных
муниципальными  нормативными  правовыми  актами.
Данный  критерий  исчисляется  в  отношении  юридических
лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  исходя  из
количества  полных  лет  осуществления  перевозок  по
маршрутам  регулярных  перевозок,  а  в  отношении
участников  простого  товарищества  исходя  из
среднеарифметического  количества  полных  лет
осуществления  перевозок  по  маршрутам  регулярных
перевозок каждым участником

- более 5 лет 10

- от 1 года до 5 лет 5

- менее 1 года 0

3 Влияющие  на  качество  перевозок  характеристики
транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом,
индивидуальным  предпринимателем  или  участниками
договора  простого  товарищества  для  осуществления
регулярных перевозок

-  наличие  низкого  пола,  кондиционера,  оборудования  для
перевозок  пассажиров  из  числа  инвалидов,  электронного
информационного  табло,  системы  контроля  температуры
воздуха  в  салоне,  системы  безналичной  оплаты  проезда,
оборудования для использования газомоторного топлива и
иные характеристики

10

-  наличие  низкого  пола,  кондиционера,  оборудования  для
перевозок  пассажиров  из  числа  инвалидов,  электронного
информационного  табло,  системы  контроля  температуры
воздуха в салоне

5

- отсутствие 0

4 Максимальный  срок  эксплуатации  транспортных  средств,
предлагаемых  юридическим  лицом,  индивидуальным
предпринимателем  или  участниками  договора  простого
товарищества для осуществления регулярных перевозок по
маршруту регулярных перевозок

- до 1 года 10

- от 1 года до 5 лет 7

- от 5 лет до 10 лет 4

- свыше 10 лет 1

5.5. Каждой заявке на участие в открытом конкурсе присваивается порядковый
номер в порядке уменьшения ее оценки. Заявке на участие в конкурсе, получившей
высшую оценку, присваивается первый номер.

5.6.  В  случае,  если  заявкам  нескольких  участников  открытого  конкурса
присвоен первый номер, победителем признается тот участник открытого конкурса,
заявка которого получила высшую оценку по сумме критериев 1 и 2, указанных в
пункте 5.4 Если высшую оценку по сумме указанных критериев получили несколько
этих заявок,  победителем открытого конкурса  признается  то  участник открытого
конкурса, заявке которого соответствует лучшее значения критерия 4, указанного в
пункте  5.4,  а  при отсутствии такого участника — участник открытого конкурса,
заявке которого соответствует лучшее значение критерия 3, указанного в пункте 5.4.

5.7. В случае, если открытый конкурс признан несостоявшимся в связи с тем,
что по окончании срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе не подано ни
одной такой заявки или по результатам рассмотрения заявок на участие в открытом
конкурсе  все  такие  заявки  были  признаны  не  соответствующими  требованиям
конкурсной  документации,  организатор  открытого  конкурса  вправе  принять
решение  о  повторном  проведении  открытого  конкурса  или  об  отмене
предусмотренного конкурсной документацией маршрута регулярных перевозок.

6. Требования к участникам открытого конкурса

6.1.  К  участию  в  открытом  конкурсе  допускаются  юридические  лица,
индивидуальные  предприниматели,  участники  договора  простого  товарищества,
соответствующие требованиям, установленным статьей 23  Федерального закона №
220 — ФЗ.

7. Заключительные положения

7.1.  Отношения,  возникшие  между  администрацией  округа,  Комиссией  и
соискателями (участниками открытого конкурса) в процессе проведения открытого
конкурса,  регулируются действующим законодательством Российской Федерации,
Вологодской  области  и  муниципальными  правовыми  актами  Тотемского
муниципального округа.

7.2.  Решения,  принятые организатором открытого конкурса,  Комиссией при
проведении  открытого  конкурса,  могут  быть  обжалованы  в  соответствии  с
действующим законодательством.

7.3. Лица, виновные в нарушении настоящего Порядка, несут ответственность,
предусмотренную действующим законодательством.

Приложение
к Порядку проведения открытого конкурса на право

 получения свидетельства об осуществлении перевозок
 по муниципальным маршрутам регулярных перевозок

в администрацию Тотемского
муниципального округа___________________

________________________________________

ЗАЯВКА
на участие в открытом конкурсе на оказание услуг по перевозкам пассажиров и

багажа по муниципальному маршруту регулярных перевозок без бюджетных
ассигнований

От ______________________________________________________________________
        (полное наименование заявителя – юридического лица, фамилия, имя,

отчество руководителя;  для индивидуального предпринимателя,  уполномоченного
участника договора простого товарищества без образования юридического лица –
фамилия, имя, отчество и паспортные данные)
________________________________________________________________________

(адрес, номер телефона)

1.  Количество  дорожно-транспортных  происшествий,  повлекших  за  собой
человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по
вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора
простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате
размещения
извещения_______________________________________________________________

2.  Среднее количество транспортных средств,  предусмотренных договорами
обязательного  страхования  гражданской  ответственности,  действовавшими  в
течение  года,  предшествующего  дате  размещения  извещения
________________________________

3.  Государственные  регистрационные  знаки  транспортных  средств,
предусмотренных  договорами  обязательного  страхования  гражданской
ответственности,  действовавшими  в  течение  года,  предшествующего  дате
размещения  извещения
________________________________________________________________________

Изучив условия открытого конкурса и конкурсную документацию, предлагаю
имеющимся подвижным составом осуществлять перевозку пассажиров  и багажа по
муниципальному  маршруту регулярных перевозок
________________________________________________________________________

(наименование маршрута)

Если данное предложение будет признано в открытом конкурсе победителем,
принимаю  на  себя  обязательство  в  установленном  порядке  заключить  договор,
муниципальный контракт на оказание услуг по перевозкам пассажиров и багажа по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок без бюджетных ассигнований по
указанному маршруту  на условиях в соответствии с конкурсной документацией.

Приложение:
1. Документы в соответствии с приложением к Порядку проведения открытого

конкурса на _____ листах;
2.  Запечатанный  конверт  с  конкурсным  предложением  по  применению

тарифов на проезд пассажиров по маршруту за 1 км пути.

Подпись заявителя

(руководителя организации,
индивидуального предпринимателя) ___________________
«___»___________ 20__ г.   (подпись)

М.П. ».